
令和４年１０月１３日  

保護者の皆様 

天童市立荒谷小学校  

校長 新 目  巌  

 

荒谷っ子発表会のご案内 
 

 秋冷の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、日頃の学習の成果を発表する「荒谷っ子発表会」を下記のように開催します。皆様

には何かとご多忙中とは存じますが、子どもたちの学習の成果を是非ご覧くださいますよう、

ご案内申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染防止のため、参観は各学年部ごととし、参観人数は各ご家

庭２名までとさせていただきます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

                    記 

 

１ 日 時  令和４年１１月１２日（土） ８時５５分～１１時４５分 

        ※ 振替休業日は１１月１４日（月）です。 

 

２ 会 場  荒谷小学校 体育館 

 

３ 内 容 

（１）３・４年発表（ ９時００分～ ９時４５分） 

（２）１・２年発表（ ９時５５分～１０時４０分） 

（３）５・６年発表（１０時５０分～１１時４０分） 

   ※３，４年生発表の参観への入場は、8時 45分からとなります。時間を守ってお越しください。 

また、裏面の「参観の流れ」もご覧ください。 

   ※発表内容等につきましては、後日、学級だよりでお知らせします。 

 

 

４ その他 

（１）当日は、検温をしてから来校いただき、必ずマスクを着用してご参観ください。 

（２）上履きをお持ちください。（体育館は冷えますので、寒さ対策もお願いします。） 

（３）感染症対策のため、参加される方の受付をさせていただきます。ペン等の筆記用具

をお持ちください。（児童名簿にお名前を記入していただきます。） 

（４）十分に距離をとってイスを配置しておりますので、席から離れずにご参観ください。 

（５）ビデオや写真の撮影は、ご自分の席から立たずにお願いします。 

（６）発表会当日は、午前授業になります。昼食はとらず、１１時５５分下校になります。 

 

 

 



参観の流れ 

 

 

 

※時刻は予定になります。 

多少前後する場合もあることをご了承ください。 

 

       ８：４５  ３・４年保護者の方 体育館へ 

入場の案内をします。案内まで音楽室でお待ちください。 

 

※発表前に、開会式があります。 

              3・4 年発表 9:00～9:4５   

                            ※発表後、9:45～9:55 まで休憩時間 

 

 

       ９：４５頃 休憩時間での保護者の方の入替（３・４年 ⇒ １・２年） 

             １・２年保護者の皆様は、案内まで音楽室でお待ちください。 

 

             ３・４年の保護者の方で、１・２年にお子さんがいらっしゃ 

る方は、そのまま体育館にお残りください。 

 

              １・２年発表 9:55～10:4０  

※発表後、10:40～10:50 まで休憩時間 

 

 

      １０：４０頃 保護者の方の入替（１・２年 ⇒ ５・６年） 

             ５・６年保護者の皆様は、案内まで音楽室でお待ちください。 

             １・２年の保護者の方で、５・６年にお子さんがいらっしゃ 

る方は、そのまま体育館にお残りください。 

 

              5・6 年発表 10:50～11:40 

※発表後、閉会式があります。 

 

                


